
Obsah

Poslání..........................................................................................................7
Na způsob prologu: Ino Moxo vypočítává vlastnosti vzduchu.................11

IVize
1 Jak někteří čarodějové vytvářejí osoby......................................................21

2 Všichni Campové jsou povražděni, ale nikdo neumře............................... 28

3 Malého Arolda Cárdenrlase promění ve skřítka........................................... 32

4 Don Juan Tuéšta praví, že věci nejsou takové, jaké jsou, ale čím jsou...... 37

5 Proroctví květu tohé se naplňují .................................................................40

6 Viděl jsem šťastného Krista, jak rozepjal křídla a odletěl...........................45

7 Spatřil jsem také další osadu, kterou jsem nikdy neviděl.......................... 53

8 Ženy, které nemohou mít děti, rodí duhu................................................... 66

II Pouť
1 Ne nadarmo se tyto stromy jmenují palosangre....................................... 71

2 Trvalo tisíc let, než posvátný pohár Inků

doputoval z Cuzka do Pucallpy.................................................................. 83

3 Průvodce zabloudí hladce.......................................................................... 93

4 Iván se vrací a nese nám jelena a chlapce.............................................. 102

5 Odumřelý strom nám znemožní pokračovat v cestě............................. 106

6 Don Hildebrando čte ze vzduchu knihu Stefana Vareseho.................... 109

7 Dozvěděli jsme se, že národ Campů založil první člověk

a že to ke všemu nebyl muž....................................................................118

8 Jak na zemi vzniklo světlo....................................................................... 126



Don Javier ujišťuje, že je mu jen šedesát milionů let 128

Jistý pták zhltne celé osady

11 Don Javier nás zpravuje o černochu Babalúovi

a dalších pohřbených v moři 138

Nejlepší způsob, jak zmenšovat hlavy

13 Konec Kaametzina a Narowého nekonečného příběhu..........................164

III Ino Moxo
1 A bylo nám dáno poznat Černého pantera............................................. 181

2 Ino Moxo se narodil ve třinácti letech..................................................... 190
3 Život, zrada a smrt pohlavára Hohuatého.............................................. 197

Náčelník Ximu přikáže, řeky poslouchají 201

5 Ino Moxo říká, že slova se rodí, rostou a rozmnožují se,

ale nikoli ve španělštině 205

6 Facka, která vznítila ropu........................................................................ 215

7 Mistr Ino Moxo se loučí................................ . .........................................217• >
8 José Maria Arguedas líbá ústí foukačky..................................................221

» ’ . • .1,
9 Mistr Ino Moxo zmizí proměněn v kouř...........................  224

+t ‘
10 Křížová cesta černého jaguára................................................................ 230

11 Juan González kráčí sedm dní po dně řeky Ucayali................................ 234

IV Probuzení
Kde se ukáže, že masky jsou vždy pod obličejem

Nařídil mi vyprávět skrz mou jinou osobu 251

2 Některé osobnosti a končiny snu............................................................ 259

Slovník 277


